Minatitlan

OFICIO: | SISAI/TRANSP2024/0141

ASUNTO: | RESPUESTA A SOLICITUD
DE INFORMACION

C. SOLICITANTE
PRESENTE:

La que suscribe Lic. Deyci Montores Pérez, Titular de la Unidad de
Transparencia, en atencion a la solicitud de informacion recibida mediante
Consulta en la Plataforma Nacional de Transparencia, con nimero de Folio
300551824000062 de fecha de presentaciéon de 18 de octubre del 2024 y
con fundamento a lo dispuesto por los articulos 1, 2, 3, 4, 6, 7, 45, 70, 121,
125 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica; 15,1 34, Fracciones 2 y 3, 139, 141 y 145 de la ley NGmero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave, le informo:

PRIMERO: Mediante el oficio SISAI/TRANSP2024/0135 (Anexo 1) de
fecha 18 de octubre de 2024 se turn¢ su solicitud de informacion a la Jefatura
de Educacién del Municipio de Minatitldn, Ver. Area que emite respuesta a
través del oficio nimero: JEFAEDU/510/2024 (Anexo 2) con fecha de
recepcion de 05 de noviembre de 2024, signado por el Lic. Ivdn Arturo
Rodriguez Luria, encargado de la Jefatura de Educacién y Bibliotecas del
Municipio de Minatitlan, Ver.

No omito hacer de su conocimiento que, ante cualquier inconformidad
respecto a esta respuesta, puede interponer Recurso de Revision ante el
Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales conforme a lo sefialado en el Titulo Octavo de la Ley en materia.

Con lo anterior se da respuesta a lo requerido por Usted en términos del
articulo 143 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin mas que agregar le envio saludos cordiales.

Atentamente: | “’
Minatitlan, Ver. a 05 de noviembre ﬁﬁt 2024

“"Minatitlan, eres tu”

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA e i !

ARCHIVO/LFRR

Biblioteca Municipal
Calle: Fernando Lépez Arias, Col de los Maestros, S/N
C.P 96849 Minatitlan, Ver.

Un e o e
municipio




Minatitlan

OFICIO: | SISAI/TRANSP2024/0135
ASUNTO: | SOLICITUD DE INFORMACION

LIC. IVAN ARTURO RODRIGUEZ LURIA, ENCARGADO DE LA JEFATURA
DE EDUCACION DEL H. AYUNTAMIENTO MINATITLAN, VER.
PRESENTE:

En cumplimiento a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en su Capitulo II Art.
4, 5, 6 y 7 relativo al Derecho de Acceso a la Informacion universal que toda
persona tiene y que puede solicitar al Sujeto Obligado H. Ayuntamiento de
Minatitldn, Ver. me permito turnarle la Solicitud de Informacién de Folio
300551824000062 de fecha de presentacion de 18 de octubre del 2024,
recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, que cito
textualmente y al tenor de lo siguiente:

Si tienen en pdf o algun otro formato el convenio de escuela garante
celebrado con la SEV en la actual administracion publica.

Para dar cumplimiento a dicha solicitud haciendo entrega de la
Informacion solicitada debera instruir a quien considere pertinente para
responder y enviar lo requerido de acuerdo a las funciones y atribuciones que
le corresponden, a mas tardar el proximo 24 de octubre del presente ano,
o bien considerando los plazos de la circular UT-001-2024 con la finalidad de
notificar en tiempo y forma la respuesta correspondiente.

Sin otro particular quedo de usted pendiente por cualquier aclaracion
enviandole un saludo cordial.
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Calle: Fernando Lopez Arias, Col de los Maestros, S/N
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MINATITLAN, VER., A 05 DE NOVIEMBRE DEL 2024
OFICIO N°. JEFAEDU/510/2024

B‘ 2@ )/\4 ASUNTO: EL QUE SE INDICA

LIC. DEYCI MONTORES PEREZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE:

Quien suscribe Lic. Ilvan Arturo Rodriguez Luria encargado de la Jefatura de Educacion y
Bibliotecas me dirijo a usted de manera mas atenta y respetuosa para dar respuesta a su oficio
No. SISAI/TRANSP2024/0135 de fecha 18 de octubre del afio en curso en donde turna a esta
jefatura de educacion la solicitud de informacion con folio 300551824000062 recibida mediante
la Plataforma Nacional de Transparencia, quien solicita:

Si tiene en pdf o en algun otro formato el convenio de escuela garante celebrado con la
SEV en la actual administracion publica.

En respuesta adjunto archivo (SUJETO A REVISION) en pdf del Convenio de colaboracién y
coordinacion para dar continuidad y concluir en el marco del programa ‘ESCUELA
GARANTIZADA, ESCRITURA GARANTE” de fecha 16 de junio del 2022.

Sin mas por el momento me despido de usted, quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o

aclaracion.

Sin otro particular, le envié un cordial saludo.

ATENTAMENTE
MINATITLAN, VER. 05 DE NOVIEBRE DE 2024

LIC. IVAN ARTURO RODRIGUEZ LURIA DF i ,Mé '4 2108
ENCARGADO DE LA JEFATURA DE EDUCACION Y BIBLIOTECAS

C.C.P. Archivo
Chr/larl

Jefatura de Educacién

Av. Fernando Lopez Arias Esq. Educacion, Col. De los
Maestros

C.P. 96849, Minatitlan, Ver.

Teléfono: 922 133 1105

Municipio
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CONVENIO DE COLABORACION Y COORDINACION PARA DAR CONTINUIDAD Y
CONCLUIR EN EL MARCO DEL PROGRAMA “ESCUELA GARANTIZADA, ESCRITURA
GARANTE” EL PROCESO DE INCORPORACION AL PATRIMONIO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, DE LOS BIENES INMUEBLES EN LOS
QUE SE IMPARTE EL SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO QUE CELEBRAN POR UNA PARTE

~ LA ECRETARIA DE EDUCACION DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE

s . i’GgACIO DE LA LLAVE, EN LO SUCESIVO “LA SECRETARIA DE EDUCACION”

éi} — §QRESENTADA-EN ESTE-ACTO POR-EL-MAESTRO-ZENYAZEN-ROBERTO-ESCOBAR -
aN %5 ARCIA EN SU CARACTER DE SECRETARIO DE EDUCACION, Y POR LA OTRA PARTE EL
= :H(B_NGRABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MINATITLAN EN LO SUCESIVO "EL
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)
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ﬁY_UNTAMIENTO" REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR LOS CC. CARMEN MEDEL
LMA Y FRANCISCO ANDRADE MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTA Y

N
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=) 2 —smtflco MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, A QUIENES, CUANDO ACTUEN DE MANERA
e @ ¢ CONJUNTA SE LES DENOMINARA COMO “LAS PARTES”, MISMAS QUE SE SUJETAN AL
= = ““Tlg\lQR DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:
‘:7'/‘ - :-!.1! |.U0
JoSo DN
1 ) %J ANTECEDENTES:
MVl L
1. QUE EL PATRIMONIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ, SE
CONSTITUYE PRINCIPALMENTE DE UN GRAN NUMERO DE INMUEBLES
DESTINADOS AL SERVICIO PUBLICO, MISMOS QUE EN SU MAYORIA SE
T ENCUENTRAN EN POSESION DE “"LA SECRETARTA DE EDUCACION”, DE LOS )f-
A CUALES ALGUNOS CARECEN DE INSTRUMENTO JURIDICO QUE ACREDITE LA ciZal,
- PROPIEDAD.
WW QUE LA FALTA DE DOCUMENTO JURIDICOS QUE ACREDITEN LA PROPIEDAD DE
P 2t LOS INMUEBLES EN LOS QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO POR CONDUCTO DE LA
’.,E‘.mmm:mﬁz LA SECRETARfA DE EDUCACION” IMPARTE EL SERVICIO PUBLICO gfpun
q EDUCATIVO, HA OCASIONADO QUE SE CAREZCA DE ELEMENTOS PARA
meﬁlmﬂ ENFRENTAR ACCIONES JURIDICAS INTERPUESTAS POR DIVERSOS ACTORES

RESPECTO DE LA PROPIEDAD DE LOS INMUEBLES, POR LO QUE LOS PLANTELES
ESCOLARES SE VEN LIMITADOS EN EL OTORGAMIENTO DE BENEFICIOS PARA

ADRSKITRADEN 2032 -

EL MEJORAMIENTO DE SU INFRAESTRUCTURA FISICA Y EQUIPAMIENTO. "—-‘L};}
. [

QUE DENTRO DE LAS ACCIONES PRIORITARIAS EMPRENDIDAS POR “LA\“ lg \
SECRETARIA DE EDUCACION”, SE ENCUENTRA EL REGULARIZAR LA ‘L;L, m‘f
SITUACION JURIDICA DE LOS BIENES INMUEBLES EN LOS QUE SE IMPARTE EL ! ‘&;ﬁ-!ﬁ;
SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO A EFECTO DE QUE PUEDAN SER BENEFICIADOS \g\—g;;;’
CON PROGRAMAS PARA SU INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO. e,

Eﬁ .w‘f&%"‘a& o

L e
ey ;;’Z’" 4. EL INSTITUTO CE ESPACIOS EDUCATIVOS, ES EL ORGANISMO PUBLIG@smsaacensese =
e g DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL, SECTORIZADO

A “LA SECRETARIA DE EDUCACION” DE VERACRUZ, ENCARGADO DE
ORGANIZAR, DIRIiGIR, COORDINAR, EVALUAR Y EJECUTAR LA CONSTRUCCION,
REPARACION. MANTENIMIENTO, REHABILITACION, REFUERZO,

Pdaagina 119

Scanned with

CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

GS&A

~ "ADMINISTRATIVAS DE LA DEPENDENCIA"Y A [AS ENTIDADES PARAESTATALES

1‘ ‘-4 / 20O
VERACRUZ FESl' SEV e X ° YERA
. ;i7 s Secretaria CK‘Z

GOBIERNO .

DEL ESTADO iy Sl o -ESCUELA- ME LLENA DE ORGULLO

CARANTIZADA
ESCRITURA CARANTE

1.5.- QUE EN TERMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 25 FRACCION X DEL
REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ, A LA
DIRECCION JURIDICA DE “LA SECRETARIA DE EDUCACION” LE CORRESPONDE
TRAMITAR ANTE LAS DEPENDENCIAS COMPETENTES LA EXPEDICION DE LAS
RESOLUCIONES NECESARIAS PARA LA INCORPORACION DE BIENES INMUEBLES AL
DOMINIO PUBLICO DEL ESTADO, CUANDO ESTOS SE DESTINEN AL SERVICIO DE LA
SECRETARIA, ASi COMO TAMBIEN BRINDAR EL APOYO A LAS UNIDADES
COORDINADAS POR ELLA EN LA TRAMITACION DE LAS GESTIONES NECESARIAS PARA
ADECUAR LA SITUACION JURIDICA DE LOS INMUEBLES QUE POSEAN O ADMINISTREN
CUANDO AQUELLAS LO SOLICITEN.

1.6.- QUE SENALA COMO DOMICILIO PARA LOS EFECTOS DEL CUMPLIMIENTO DE ESTE
CONVENIO EL UBICADO EN KILOMETRO 4.5 DE LA CARRETERA FEDERAL XALAPA-
VERACRUZ SIN NUMERO, COLONIA SAHOP, CODIGO POSTAL 91190 EN LA CIUDAD DE
XALAPA ENRIQUEZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

II.-DECLARA “EL AYUNTAMIENTO" A TRAVES DE SUS REPRESENTANTES:

II.1.- QUE ES UNA INSTITUCION DE CARACTER PUBLICO CON PERSONALIDAD ('"
JURIDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, TAL COMO LO ESTABLECEN LOS ARTICULOS 115 5 AN
FRACCIONES I Y II, DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS 2 8t
MEXICANOS; 71 FRACCION I DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y Vfu;a
SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; 2 PARRAFO SEGUNDO Y 9 DE LA (\ A
LEY. ORGANICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA a7
LLAVE; Y, 81 FRACCION X Y 82 FRACCION IV DEL REGLAMENTO INTERNO DE LA g£fmserg
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE MINATITLAI}\I_,,__“mL_}hm#
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

IL2.- QUE SUS REPRESENTANTES ACREDITAN SU PERSONALIDAD CON LAS
RESPECTIVAS CONSTANCIAS DE MAYORIA Y VALIDEZ, EXPEDIDAS POR EL CONSEIO
MUNICIPAL DEL ORGANISMO PUBLICO LOCAL ELECTORAL, DE FECHA 9 DE JUNIO DE  #=w=s
2021, ASI COMO LA COPIA CERTIFICADA DE LA ACTA DE LA PRIMER SESION 5
ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA PRIMERO DE ENERO DE DOS MIL VEINTIDOS, Y £
CON LA GACETA OFICIAL NUMERO EXTRAORDINARIO 516 TOMO CCVI PAGINA 43, ‘)‘g
DONDE SE PUBLICO EL “LISTADO DE LOS NOMBRES DE LAS CANDIDATAS Y LOS ‘o
CANDIDATOS ELECTOS POR EL PRINCIPIO DE MAYORIA RELATIVA Y DE ASIGNACION

DE REGIDURIAS DE LOS 212 AYUNTAMIENTOS, DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL

ORDINARIO 2020-2021". -

II.3.- QUE, SUS REPRESENTANTES, CONFORME AL ARTICULO 36 FRACCION VI Y 37+ -
FRACCION II Y V DE LA LEY ORGANICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, TIENEN LA FACULTAD DE CELEBRAR CONVENIOS

Y CONTRATOS.

Scanned with

‘B CamScanner’:


https://v3.camscanner.com/user/download

> VERACRUZ ol SEV - < VERA
GOBlERNO X : ecretaria ) C Z
W SEPES0 de Educacion .qum. SIHERS

GARANTIZADA ME LLENA DE ORGULLO

ESCRITURA CARANTE

SEGUNDA. PARA LA REALIZACION DEL OBJETO SENALADO EN LA CLAUSULA PRIMERA
DE ESTE CONVENIO, “LA SECRETARIA DE EDUCACION” SE COMPROMETE A:

I. REALIZAR LAS ACCIONES NECESARIAS DENTRO DE SU COMPETENCIA PARA
INTEGRAR LOS EXPEDIENTES RESPECTO DE LOS INMUEBLES EN LOS QUE SE
OTORGA EL SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO.

T II. PROPORCIONAR A “EL AYUNTAMIENTO”, UN LISTADO DEL UNIVERSODE——
INMUEBLES A INCORPORAR AL PATRIMONIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE

VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CON DESTINO A “LA SECRETARIA DE
EDUCACION” UBICADOS DENTRO DEL MUNICIPIO, DOCUMENTO QUE DEBERA
CONTENER, POR LO MENOS, LOS SIGUIENTES DATOS:

a) DOMICILIO COMPLETO DEL INMUEBLE CON CALLE, NUMERO Y ENTRE QUE
CALLES SE UBICA.

b) UBICACION Y/O COORDENADAS DEL INMUEBLE.

c) NOMBRE DE LA ESCUELA Y NIVEL DE EDUCACION QUE EN ELLA SE IMPARTEr

III. REALIZAR TALLERES Y MESAS DE TRABAJO CON .EL PERSONAL DE “EL
AYUNTAMIENTO", Y PERSONAL DOCENTE CON EL PROPOSITO DE DIFUNGQIR
LA INFORMACION SOBRE LAS GESTIONES QUE PERMITAN OBTENER LDS
DOCUMENTOS DE PROPIEDAD. i

IV. CUANDO ASf LO REQUIERA EL PROCESO DE INCORPORACION, SOLICITAR ANTE
LA DIRECCION GENERAL DEL PATRIMONIO DEL ESTADO DE LA SECRETARIADE  gfrensc®
FINANZAS Y PLANEACION DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE VERACRUZ ;
DE IGNACIO DE LA LLAVE, LA DESIGNACION DE NOTARIO PARA ' [ Rpsemoaseitanas)
ELABORACION DE LAS ESCRITURAS PUBLICAS, EN TERMINOS DEL CONVENIO

— ~ DE COLABORACION CELEBRADO CON EL COLEGIO DE NOTARIOS PUBLICOS DEL
ESTADO, POR LO QUE “EL AYUNTAMIENTO” NO DEBERA CUBRIR NI EROGAR
/\ GASTO ALGUNO POR ESTE CONCEPTO. >
. ’ o
:1 V.  SOLCITAR A LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO PUBLICO DE LA.,‘:é’,’{;,‘g\:.f
o PROPIEDAD Y DE INSPECCION Y ARCHIVO GENERAL DE NOTARIAS, LA Mﬁ\jlx?rﬁa

EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS DE LOS ANTECEDENTES DE PROPIEDAD
NECESARIOS DENTRO DEL PROCESO DE INCORPORACION, ASf COMO LA {1
CONDONACION DE PAGO DE DERECHOS QUE SE GENEREN POR ESTE
CONCEPTO, Y EN SU CASO, POR LA INSCRIPCION DE LA ESCRITURAR!
CORRESPONDIENTE EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD. R

spaintsTAACIGA DDA -2

VI. REALIZAR LAS GESTIONES NECESARIAS ANTE LAS DEPENDENCIAS FEDERALES

Y ESTATALES QUE PERMITAN AGILIZAR EL PROCESO DE INCORPORACION.

BUSQUEDA Y EXPEDICION DE CERTIFICADOS DE NO INSCRIPCION Y LA{

TERCERA. PARA LA REALIZACION DEL OBJETO SENALADO EN LA CLAUSULA PRIMERA
DE ESTE INSTRUMENTO, "EL AYUNTAMIENTO" SE COMPROMETE A:
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CENTROS ESCOLARES DENTRO DE LOS LIMITES TERRITORIALES DEL
NMUNICIPIO.

CUARTA. PARA LA REALIZACION DEL OBJETO SERALADO EN LA CLAUSULA
PRIMIRA DE ESTE INSTRUMENTO JURIDICO, "LAS PARTES™ SE COMPROMETEN A:

L ULEVAR A CASD LAS REUNIONES DE TRABAJO NECESARIAS A FIN DE LOGRAR
&L O2IETIVO PLANTEADO.

II. DIFUNDIR ENTRE EL PERSONAL INVOLUCRADO DE CADA INSTITUCION, LAS
ACCIONSS Y ESTRATEGIAS A IMPLEMENTAR PARA LA REGULARIZACION
PATRIMONIAL, ASI COMO LOS ACUERDOS QUE SE DETERMINEN.

II. ACORDAR ESTRATEGIAS Y ACCIONES QUE PERMITAN DAR FWUIDEZ AL
PROCESD DE REGULARIZACION.

IV. ESTASIE(ER LA PARTICIPACION CORRESPONSABLE EN EL AMBITO DE SU
COMPETENCIA, PARA LA CONSECUCION DEL OBJETO MATERIA DE ESTE
CONVENIO.

V. ACDRDAR DI MANTRA CONJUNTA LOS MECANISMOS, PROGRAMAS Y SEDES
PARA LA ENTREGA DE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA PROPIEDAD O
PDSESION DE LOS SIENES INMUEBLES A FAVOR DE GOBIERNO DEL ESTADO
DE VERARUZ.

choico
Vi 1DS DDWAS COMPROMISOS QUE RESULTEN NECESARIOS PARA H ec=mcmecssons-

CUNMPLIMIENTO DEL OBJETO DH. PRESENTE CONVENIO, SIEMPRE Y
CUANDO ASI 10 ACUSRDEN LAS PARTES POR ESCRITO.

QUINTA. PARA DAR SEGUIMIENTO A LOS COMPROMISOS MATERIA DEL PRESENTE
mmmzco “LAS PARTES™ CONVIENEN EN DESIGNAR A UN SERVIDOR
nLB_JEDQLEFlN@RACWI)EMACE,ELQJAL‘MmHARIADEEDUCAGON'
D’S.[GMALIICJAZIB.CABRERAPAD!EG),BJSUCARACTH{DEDIRECTDR
J"J?DICD YFDRPMEDE'E.AYUHTAHIENTO’ALDSCC HUGD LEONARDO &

) ”TN]P!DSPPDC—RAMASDETRABA)OYLASMONSSUSCE’HBLB’E?
D= SISCUCION QUE PERMITAN CUMPLIR CON EL OBJETO DEL PRESENTE = =

mo- SESENE RSP oA -

S) D&R SEGUIMIENTD, EVAIUAR E INFORMAR A LAS AUTORIDADES
RESPECTIVAS, SDSRE LOS RESULTADDS QUE SE OSTENGAN.

C) IMPLEMENTAR LAS MEDIDAS, PARA LA ATENCION DE 1AS
PROSIEMATICAS ESPECIFICAS QUE SE PRESENTEN EN EBL
DESARROLLIO DE 10S TRABAIOS.

~J
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DECIMA. EL PRESENTE INSTRUMENTO JURIDICO INICIARA SU VIGENCIA A PARTIR
DE LA FECHA DE SU FIRMA HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025, SALVO LO
SENALADO EN LA CLAUSULA SIGUIENTE.

DECIMA PRIMERA. "LAS PARTES" PODRAN DAR POR TERMINADO ESTE
CONVENIO A SOLICITUD EXPRESA DE CUALQUIERA DE ELLAS, CON UNA ANTELACION
DE TREINTA DIAS NATURALES, PARA LO CUAL LA PARTE INTERESADA DEBERA
NOTIFICAR SU SOLICITUD POR ESCRITO.

LO ANTERIOR, EN EL ENTENDIDO DE QUE LAS ACCIONES A QUE SE REFIERE EL
PRESENTE INSTRUMENTO JURIDICO! QUE SE HUBIERAN ACORDADO Y QUE
ESTUVIERAN EN TRAMITE, SE LLEVARAN A CABO HASTA SU TOTAL CONCLUSION.

DECIMA SEGUNDA. "LAS PARTES" MANIFIESTAN QUE ESTE INSTRUMENTO
JURIDICO ES PRODUCTO DE LA BUENA FE, POR LO QUE TODA CONTROVERSIA
QUE SE DERIVE DEL MISMO, EN CUANTO A INTERPREI'ACION FORMALIZACION,
OPERACION Y CUMPLIMIENTO SERA RESUELTO DE COMUN'ACUERDO.

LEIDO QUE FUE EL PRESENTE CONVENIO Y ENTERADAS "LAS PARTES" DE SU
CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL, LO FIRMAN POR DUPLICADO, EN LA CIUDAD DE
MINATITLAN VERACRUZ, A LOS 16 DIAS DEL MES DE JUNIO DEL DOS MIL

VEINTIDOS.
POR “LA SECRETARIA DE EDUCACION”
MTRO. ZENYAZEN ROBERTO ESCOBAR GARCIA LIC. JAZIEL CABRERA PACHECO
SECRETARIO DE EDUCACION DIRECTOR JURIDICO
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